СОВЕТ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  АНТУШЕВСКОЕ

РЕШЕНИЕ

от 28 октября 2021 года           № 37

О внесении измененияв Правила благоустройства территории  сельского поселения Антушевское

На основании протеста Череповецкой межрайонной природоохранной прокуратуры от 29.06.2021 № 04-01-2021 и в соответствии со ст. 20 Устава поселения, Совет   сельского поселения Антушевское

РЕШИЛ:

1. Внести в раздел 10 «Требования к уборке территорий» Правил благоустройства территории  сельского поселения Антушевское, утвержденных решением Совета поселения от 15.11.2018  № 23 (с последующими изменениями и дополнениями) изменение:
1.1. [bookmark: _GoBack] абзац 11 пункта 10.23 Правил благоустройства в следующей редакции:
«- Сбор и накопление отработанных ртутьсодержащих ламп осуществляется в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерацииот 28 декабря 2020 года № 2314 «Об утверждении правил обращения с отходами производства и потребления в части осветительных устройств электрических ламп, ненадлежащие сбор, накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и размещение которых может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и окружающей среде», Порядком  организации сбора отработанных ртутьсодержащих ламп и информирования юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и физических лиц о порядке осуществления такого сбора в границах сельского поселения Антушевское, утвержденным постановлением администрации  сельского поселения от 18.08.2021 №  80.».
2. Настоящее решение подлежит опубликованию в районной газете «Белозерье» и размещению на официальном сайте сельского поселения Антушевское в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Глава сельского поселения
	Антушевское: 			               И.А. Голубева.